
 

 

 

Direzione Regionale Calabria 

 

 

Sede:Via Gioacchino Da Fiore,34 – 88100 Catanzaro–Tel.0961/778911– Faxmail 0650516080 
Ufficio di Reggio Calabria:Via Dei Bianchi,2 – 89125 Reggio Calabria – Tel. 0961/778911  

e-mail: dre.Calabria@agenziademanio.it 
Posta Elettronica Certificata: dre_Calabria@pce.agenziademanio.it 

 

 
Catanzaro, 16/03/2020 
 

 

DETERMINA DI NOMINA SEGGIO DI GARA E COMMISSIONE 
 
Procedura aperta, ai sensi dell’art. 60 del d.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., per 
l’affidamento dei servizi di “Progettazione definitiva ed esecutiva da redigere e 
restituire in modalità BIM, coordinamento della sicurezza in fase di progettazione e 
di esecuzione, direzione lavori, contabilità dei lavori, finalizzati all’intervento di 
adeguamento strutturale dell’immobile demaniale scheda RCBP020 sito in via A. 
Vespucci, 20 Reggio Calabria (RC)”. 
 

IL DIRETTORE REGIONALE 

in virtù dei poteri conferiti dal Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’Agenzia 
del Demanio, deliberato dal Comitato di Gestione in data 16 luglio 2019, approvato dal 
Ministero dell’Economia e delle Finanze in data 27 agosto 2019, pubblicato sul sito 
istituzionale dell’Agenzia del Demanio 30 agosto 2019, dei poteri attribuiti dal Direttore 
dell’Agenzia con Determinazione n. 85 prot. n. 2019/1537/DIR del 30/01/2019, della 
comunicazione organizzativa n. 21 del 16/07/2019 nonché giusta delega del Direttore 
dell’Agenzia del Demanio n. 2019/16315/DIR del 18/09/2019 
 

PREMESSO CHE 
 

• con determina a contrarre prot. n. 2020/1317/DRCAL del 23/01/2020 è stata avviata la 
procedura aperta ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs. 50/2016 per l’affidamento dei servizi di 
“Progettazione definitiva ed esecutiva da redigere e restituire in modalità BIM, 
coordinamento della sicurezza in fase di progettazione e di esecuzione, direzione lavori, 
contabilità dei lavori, finalizzati all’intervento di adeguamento strutturale dell’immobile 
demaniale scheda RCBP020 sito in via A. Vespucci, 20 Reggio Calabria (RC)”; 

• ai fini del suddetto affidamento, verrà utilizzato quale criterio di aggiudicazione quello 
del criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del 
migliore rapporto qualità prezzo, ai sensi dell’art. 95 del D.lgs. 50/2016, tenuto conto dei 
criteri di valutazione e dei relativi punteggi, come previsto nella documentazione di gara;  

• che nel bando di gara, sulla G.U.R.I. – V° Serie Speciale n. 11 del 29/01/2020 – 
Contratti Pubblici, sono stati fissati i seguenti termini: 16/03/2020 ore 12:00, quale 

DEMANIO.AGDCL01.REGISTRO 
UFFICIALE.0005130.16-03-2020.U



Pagina 2 di 2 
 

 

scadenza per la presentazione delle offerte; modalità di apertura delle offerte: 
17/03/2020 ore 10:00, in modalità telematica. 

• nell’ambito delle procedure di affidamento, da aggiudicarsi con il criterio dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa è stato previsto che l’esame della documentazione 
amministrativa è demandata al RUP, ovvero, qualora ritenuto necessario, ad un Seggio 
di gara composto oltre che dal Presidente, da altri due componenti, fermo restando la 
competenza della commissione giudicatrice alla valutazione tecnico economica delle 
offerte 

 
DETERMINA  

Componenti del Seggio incaricato di esaminare la documentazione amministrativa dei 
concorrenti che partecipano alla gara in oggetto, con le funzioni di seguito riportate, sono: 
 
Presidente: Arch. Donato Calderoni; 
Componente: Avv. Bianca Polcina; 
Componente Avv. Emanuela Garifo; 
Componente Supplente: Avv. Giuseppe Falcone.  
 
Contestualmente, viene altresì nominata la Commissione giudicatrice incaricata di 
esaminare le offerte dei concorrenti ammessi alla successiva fase di gara, in esito alle 
operazioni svolte dal Seggio di gara nonché ai fini della valutazione delle offerte anomale 
ai sensi dell’art. 97 del D.Lgs. 50/2016, formata, con le funzioni di seguito riportate, da: 
 
Presidente: Ing. Salvatore Concettino; 
Commissario: Ing. Domenico Augruso; 
Commissario: Ing. Salvatore Giglio.  

       Il Direttore Regionale  
           Dario Di Girolamo 

 


